[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 августа  2024 года № 461
О внесении изменений в постановление администрации
Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от  28.12.2023 № 714  «Об утверждении  муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы»
В соответствии с решением совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 18.06.2024 № 16 «О внесении изменений в решение совета депутатов Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2023 № 32 «О бюджете Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы» постановляю:

1.
Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2023 № 714 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2024-2026 годы»  следующие изменения:

1.1. Изложить приложения 2, 3 и 5 к Программе в новой  редакции согласно приложению 1, 2 и 3 к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

       Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор ФиЭ администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, комитет финансов администрации Кировского муниципального района

.

Приложение 1

к постановлению от 20.08.2024 № 461
Перечень

мероприятий муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории

Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»
	№
п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача 1.Гражданская оборона на территории Синявинского городского поселения
	2024-2026
	Средства бюджета городского поселения
	672,696
	336,696
	168,000
	168,000
	Ведущий

специалист администрации

Специалист
по ГО и ЧС

	Обеспечение оповещения населения по сигналам гражданской обороны, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1.1
	Обслуживание муниципальной системы оповещения

	590,132
	254,132
	168,000
	168,000

	1.2
	Подключение системы оповещения к электрическим сетям

	68,736
	68,736
	0,000
	0,000

	1.3.
	Покупка табличек по ГО

	13,828
	13,828
	0,000
	0,000

	2
	Задача 2. Обеспечение пожарной безопасности

	2024-2026

	1837,548
	686,286
	575,631
	575,631

	Повышение уровня пожарной безопасности.  Защита населенных пунктов от природных пожаров.

	2.1.
	 устройство и обновление минерализованных полос

	900,000
	300,000
	300,000
	300,000

	2.2
	составление  сметы

	1,500
	1,500
	0,000
	0,000

	2.3
	 покупка табличек и знаков

	36,093
	12,031
	12,031
	12,031

	2.4
	обслуживание пожарных гидрантов

	244,500
	86,500
	88,000
	88,000

	2.5
	ремонт пожарных гидрантов

	269,755
	110,555
	79,600
	79,600

	2.6
	поставка оборудования ППКОП-ПОО «НОВОЛЁТ»

	55,100
	55,100
	0,000
	0,000

	2.7
	подключение оборудования к СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития

	24,600
	24,600
	0,000
	0,000

	2.8
	обеспечение функционирования компонентов СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития

	288,000
	96,000
	96,000
	96,000

	3.
	Задача 3. Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера на территории Синявинского городского поселения
	2024-2026

	532,550
	182,550
	175,000
	175,000

	Защита населения от опасностей мирного и военного времени.

Повышение эффективности ликвидации чрезвычайной ситуации, минимизация ее последствий,  спасение и организация первоочередного жизнеобеспечение пострадавших

	3.1
	создание резервов финансовых и материальных для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	315,000
	105,000
	105,000
	105,000

	3.2
	проведение мероприятий по уничтожению кровососущих насекомых

	180,950
	40,950
	70,000
	70,000

	3.3
	осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС (создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб)

	36,600
	36,600
	0,000
	0,000

	4
	Задача  4. Антитеррористическая и общественная безопасность, профилактика правонарушений на территории Синявинского городского поселения:

-
	2024-2026

	575,424
	198,760
	188,332
	188,332

	Повышение уровня безопасности граждан, антитеррористической защищенности объектов муниципальной собственности, снижение числа правонарушений

	4.1
	обслуживание системы видеонаблюдения

	486,000
	162,000
	162,000
	162,000

	4.2
	покупка табличек по безопасности на водных объектах

	89,424
	36,760
	26,332
	26,332

Приложение 2
к постановлению от  20.08.2024 № 461
Приложение № 3 к Программе
Сведения

о показателях (индикаторах) и их значениях

муниципальной программы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

«Безопасность жизнедеятельности  на территории Синявинского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов)
	Удельный вес подпрограммы (показателя)

	2022 год
(базовое значение)
	2023 год  (оценка)
	2024год
(прогноз)
	2025 год
(прогноз)
	2026 год
(прогноз)

	i.

	фактическое значение

	2.
	Обслуживание системы оповещения
	плановое значение
	месяц/руб
	1/168,000

	12/254,132
	12/168,000
	12/168,000

	3.

	фактическое значение

	1/168,000

	4.
	Подключение системы оповещения к электрическим сетям
	плановое значение
	работ/руб

	1/68,736

	5.

	фактическое значение

	6.
	Покупка табличек по ГО
	плановое значение
	шт/руб

	12/13,828

	7.

	фактическое значение

	8.
	Устройство и обновление минерализованных полос
	плановое значение
	работ/руб
	1/300,000
	1/239,500
	1/300,000
	1/300,000
	1/300,000

	9.

	фактическое значение

	1/300,000

	10.
	Составление сметы
	плановое значение
	работ/руб

	1/1,500

	11.

	фактическое значение

	12.
	Поставка оборудования ППКОП-ПОО «НОВОЛЁТ»
	плановое значение
	шт./руб

	1/55,100
	0,000
	0,000

	13.

	фактическое значение

	14.
	Подключение оборудования  к СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития
	плановое значение
	работ/руб

	1/24,600
	0,000
	0,000

	15.

	фактическое значение

	16.
	Обеспечение функционирования компонентов СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития
	плановое значение
	месяц/руб

	12/96,000
	12/96,000
	12/96,000

	17.

	фактическое значение

	18.
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	плановое значение
	руб.
	105,000
	0,000
	105,000
	105,000
	105,000

	19.

	фактическое значение

	-

	20.
	Проведение мероприятий по уничтожению кровососущих насекомых
	плановое значение
	год/руб.
	1/29,500
	1/70,000
	1/40,950
	1/70,000
	1/70,000

	21.

	фактическое значение

	1/29,500

	22.
	осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС (создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб)
	плановое значение
	руб.
	35,108
	44,264
	36,600
	0,000
	0,000

	23.

	фактическое значение

	24.
	Ремонт пожарных гидрантов
	плановое значение
	шт/руб.

	2/110,555
	2/79,600
	2/79,600

	25.

	фактическое значение

	26.
	Обслуживание пожарных гидрантов
	плановое значение
	работ/руб

	1/42,000
	2/86,500
	2/88,000
	2/88,000

	27.

	фактическое значение

	28.
	Покупка табличек и знаков
	плановое значение
	шт/руб

	33/12,031
	33/12,031
	33/12,031

	29.

	фактическое значение

	30.
	Покупка табличек по безопасности на водных объектах
	плановое значение
	шт/руб.

	20/36,760
	20/26,332
	20/26,332

	31.

	фактическое значение

	32.
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	плановое значение
	месяц/руб.
	12/70,000
	12/150,00
	12/162,000
	12/162,000
	12/162,000

	33.

	фактическое значение

Приложение 3

к постановлению от 20.08.2024№ 461
План реализации муниципальной программы Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения на 2024-2026 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Безопасность жизнедеятельности на территории Синявинского городского поселения
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	1404,292

	1404,292

	2025
	1106,963

	1106,963

	2026
	1106,963

	1106,963

	Итого по муниципальной  программе

	3618,218

	3618,218

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий:
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	1404,292

	1404,292

	2025
	1106,963

	1106,963

	2026
	1106,963

	1106,963

	Итого по процессным мероприятиям

	3618,218

	3618,218

	Обслуживание муниципальной системы оповещения
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	254,132

	254,132

	2025
	168,000

	168,000

	2026
	168,000

	168,000

	Итого

	590,132

	590,132

	Подключение системы оповещения к электрическим сетям
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	68,736

	68,736

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	68,736

	68,736

	Покупка табличек по ГО
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	13,828

	13,828

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	13,828

	13,828

	Поставка оборудования ППКОП-ПОО «НОВОЛЁТ»
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	55,100

	55,100

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	55,100

	55,100

	Подключение оборудования  к СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	24,600

	24,600

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	24,600

	24,600

	Обеспечение функционирования компонентов СПИ «ЦАСПИ» в здании общежития
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	96,000

	96,000

	2025
	96,000

	96,000

	2026
	96,000

	96,000

	Итого

	288,000

	288,000

	Создание резервов финансовых и материальных для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	105,000

	105,000

	2025
	105,000

	105,000

	2026
	105,000

	105,000

	Итого

	315,000

	315,000

	Проведение мероприятий по уничтожению кровососущих насекомых
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	40,950

	40,950

	2025
	70,000

	70,000

	2026
	70,000

	70,000

	Итого

	180,950

	180,950

	осуществление части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по ГО и ЧС (создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб)
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	36,600

	36,600

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	36,600

	36,600

	Ремонт пожарных гидрантов
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	110,555

	110,555

	2025
	79,600

	79,600

	2026
	79,600

	79,600

	Итого

	269,755

	269,755

	Обслуживание пожарных гидрантов
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	86,500

	86,500

	2025
	88,000

	88,000

	2026
	88,000

	88,000

	Итого

	262,500

	262,500

	Покупка табличек и знаков
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	12,031

	12,031

	2025
	12,031

	12,031

	2026
	12,031

	12,031

	Итого

	36,093

	36,093

	Устройство и обновление минерализованных полос
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	300,000

	300,000

	2025
	300,000

	300,000

	2026
	300,000

	300,000

	Итого

	900,000

	900,000

	Составление сметы
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	1,500

	1,500

	2025
	0,000

	0,000

	2026
	0,000

	0,000

	Итого

	1,500

	1,500

	Покупка табличек по безопасности на водных объектах
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	36,760

	36,760

	2025
	26,332

	26,332

	2026
	26,332

	26,332

	Итого

	89,424

	89,424

	Обслуживание системы видеонаблюдения
	администрация Синявинского городского поселения
	2024
	162,000

	162,000

	2025
	162,000

	162,000

	2026
	162,000

	162,000

	Итого

	486,000

	486,000